
Protokół Nr 1/2015 
z  posiedzenia Komisji  Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

 Rady Miejskiej Białogardu  
w dniu 27 stycznia 2015 r. 

 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej 
 
Porządek Posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Ustalenie planu pracy komisji na rok 2015. 
3. Sprawy różne. 
4. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia.  
 Posiedzenie o godz. 903 „otworzył i prowadził” M. Kopczyński Przewodniczący Komisji  
Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.  
 Przewodniczący Komisji potwierdził quorum. Komisja przyjęła porządek i protokół 
z poprzedniego posiedzenia. 
 
Ad 2. Ustalenie planu pracy komisji na rok 2015. 
  M. Kopczyński Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 
zaproponował przyjęcie opracowanego projektu planu pracy Komisji Edukacji, Kultury 
i Spraw Społecznych na rok 2015. 
  Przewodniczący Komisji zapytał czy są uwagi do zaproponowanego planu pracy? 
 Radny J. Turnik zapytał czego dotyczy zapisany punkt „Informacja publiczna, środki 
przekazu”. 
 Przewodniczący Komisji odpowiedział, że przede wszystkim chodzi o uruchomienie 
informacji publicznej radnych o pracy Komisji, wypracowania sposobu kontaktów radnych 
z wyborcami.  
 Przewodniczący poinformował, że każdy z radnych sprawuje dyżur. Zdaniem 
Przewodniczącego taka forma kontaktu z mieszkańcami jest niewystarczająca i chodzi o 
możliwości wykorzystywania środków masowego przekazu jako formę kontaktu  
z wyborcami. 
 Radny J. Turnik poinformował, że w punkcie 7 „Przedstawienie  informacji na temat 
działań w zakresie promocji Białogardu” brakuje zapisu za jaki okres miałaby być ta 
informacja. Zdaniem Radnego należały podpisać, że informacja dotyczy roku 2014. 
 Przewodniczący Komisji przyjął uwagę Radnego. 
 Radny J. Turnik zaproponował, aby analizę planów finansowych szkół i przedszkoli 
zapisaną w II kwartale zapisać w planie do realizacji w I kwartale. Zadaniem Radnego 
analizowanie planów w II kwartale jest zbyt późne.  
   Radny poinformował, że II kwartale zapisany jest punkt  „Zapoznanie się z wykazem 
nagród dla najlepszych sportowców i trenerów i działaczy sportowych za 2014” i to samo 
dotyczy twórców kultury. Zdaniem Radnego punkty te powinny być zapisane w I kwartale. 
 Radny J. Kwiecień powiedział, że zapisy mogą dotyczyć nagradzania uczniów, 
dlatego zostały zapisane w II kwartale.  
 M. Kopczyński wyjaśnił, że nagrody twórcom kultury przyznawane są podczas 
obchodów „Dni Białogardu”.  
 Radny J. Turnik zaproponował zmianę zapisów, aby zamiast sformułowania 
„zapoznanie się” zapisać „zaopiniowanie”. 
 Radny. J. Kwiecień poinformował, że komisja zapoznaje się z wykazem osób 
nagrodzonych. 
 Przewodniczący Komisji zaproponował zapis „zapoznanie się z wykazem” 
i „zaopiniowanie wykazu” ponieważ radni w pierwszej kolejności otrzymują wykaz i następnie 
go opiniują.  



Radni nie tworzą wykazu tylko stowarzyszenia i wszystkie podmioty, które mają swoich 
kandydatów do nagród i zasadnym byłby zapis „zapoznanie się z wykazem” i „zaopiniowanie 
wykazu”. 
 Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zmianę wyrażeń „zapoznanie się” 
na „zaopiniowanie”. Komisja przegłosowała wniosek: za -2, przeciw - 3, wstrzymało się - 0. 
Wniosek nie został przyjęty. 
 Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie propozycję zapisu „zapoznanie się 
z wykazem i zaopiniowanie wykazu”. Komisja przegłosowała wniosek: za -3, przeciw - 2, 
wstrzymało się - 0. Komisja przyjęła wniosek. 
 Radny J. Sosnowski wnioskował o dopisanie w I kwartale planu pracy Komisji 
sprawozdania z działalności organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów 
prowadzących działalność pożytku publicznego za rok 2014. 
 Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek Radnego. Komisja 
glosując: za – 5 (jednogłośnie) przyjęła wniosek Radnego. 
 Radny J. Turnik wnioskował, aby w I kwartale Komisja dokonała analizy 
sytuacji oświatowej w mieście ze szczególnym uwzględnieniem gimnazjów. 
 Radny poinformował, że chciałby uzyskać informację czy Gimnazjum nr 2 będzie 
w przyszłości funkcjować. Zdaniem Radnego sprawa jest bardzo poważna i temat 
funkcjonowania szkół powinien być przedmiotem posiedzenia Komisji.  
 Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek Radnego aby zapisać 
w planie pracy Komisji „Analiza sytuacji oświatowej w mieście”. Komisja glosując: za - 5 
(jednogłośnie) przyjęła wniosek Radnego. 
 Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie roczny plan pracy Komisji 
Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych na rok 2015 łącznie z wprowadzonymi do planu 
poprawkami.  
 Komisja głosując: za – 5 (jednogłośnie) przyjęła plan pracy na rok 2015. Plan pracy 
komisji załączono do protokołu. 
   
Ad 3. Sprawy różne. 

Radny J. Turnik poinformował, że w prasie opisana była sprawa konieczności zwrotu 
przez mieszkankę miasta świadczenia alimentacyjnego wypłaconego przez MOPS.  Radny 
wnioskował aby Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej na kolejnym posiedzeniu 
Komisji wyjaśniła całą sprawę informując o sposobie jej załatwienia.  
  Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek Radnego. Komisja 
przegłosowała wniosek Radnego: za - 5 (jednogłośnie). 
 Wniosek skierowano do Burmistrza Białogardu. 
 Przewodniczący Komisji poinformował, że kolejne posiedzenie komisji odbędzie się 
w dniu 10 lutego 2015 r. o godzinie 1400. 
  
Ad 4. Zamknięcie posiedzenia. 
  Po wyczerpaniu dyskusji o godzinie 1020  M. Kopczyński Przewodniczący Komisji  
zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 
Białogardu. 
protokołowała: Joanna Kamińska 

Przewodniczący  Komisji 
              
                                                 Marek Kopczyński   
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Załącznik Nr 2  
do uchwały Nr …………/2015  
Rady Miejskiej Białogardu  
z dnia  …………… 2015 r.  

PLAN PRACY   
KOMISJI EDUKACJI, KULTURY I SPRAW SPOŁECZNYCH  

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU  
NA ROK 2015 

 
Lp.  Termin  Tematyka posiedzeń  Uwagi  
1  2  3  4  
1 I kwartał 1. Sposoby pozyskiwania środków finansowych na   

    organizacje imprez sportowo-rekreacyjnych. 
2. Kalendarz imprez planowanych do organizacji  
    w mieście w 2015 roku. 
3. Zapoznanie się z ofertami na rok 2015 organizacji  
    pozarządowych oraz  innych podmiotów     
    prowadzących działalność pożytku publicznego. 
4. Sprawozdanie z działalności organizacji  
    pozarządowych oraz  innych podmiotów     
    prowadzących działalność pożytku publicznego  
    za rok 2014. 
5. Informacja publiczna, środki przekazu. 
6. Plan finansowy i rzeczowy Białogardzkiej Biblioteki 
    Publicznej, Białogardzkiego Ośrodka Sportu  
    i Rekreacji, Centrum Kultury i Spotkań  
    Europejskich, Miejskiego Ośrodka Pomocy  
    Społecznej, Warsztatu Terapii Zajęciowej  
   „Szansa” , Straży Miejskiej  - na 2015 rok oraz  
    wykonanie za 2014 rok. Omówienie działalności  
    instytucji. 
7. Analiza programów unijnych i rządowych  
    realizowanych przez Miasto w 2014 roku. 
8. Przedstawienie informacji na temat działań  
    w zakresie promocji Białogardu w roku 2014. 
9. Współpraca z miastami partnerskimi. 
10. Analiza planów finansowych szkół i przedszkoli. 
11. Analiza sytuacji oświatowej w mieście. 

 
 

2 II kwartał 1.  Informacja z realizacji umów zawartych  
    z organizacjami pozarządowymi w 2014 r. 
2.  Sprawozdanie z realizacji Miejskiego programu  
    profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  
    za 2014 rok. 
3. Raport z wykonania w 2014 r. Miejskiego Programu  
    Przeciwdziałania Narkomanii. 
4. Analiza wykonania budżetu Miasta za rok 2014. 
    Przygotowanie wniosków do sesji absolutoryjnej. 
5. Zapoznanie się ze stanem obiektów sportowych  
    i szkolnych na terenie miasta. 
6. Zapoznanie się z wnioskami Burmistrza Białogardu  
    w sprawie kandydatów do nagród dla uczniów za  
    osiągnięcia w nauce i sporcie za rok szkolny  
    2014/2015. 
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7. Informacja na temat przygotowań do organizacji  
    turnieju miast „Bitwa o krowę”, organizacji „Dni  
    Białogardu”. 
8. Informacja na temat programów działania miejskich  
    ośrodków kulturalnych w Białogardzie w okresie  
    wakacyjnym. 
9. Informacja na temat przygotowania Miasta pod  
      względem turystycznym w okresie wakacji. 
10. Zapoznanie  się  z wykazem i zaopiniowanie wykazu  
      nagród dla najlepszych  sportowców i trenerów i  
      działaczy sportowych za 2014 roku. 
11. Zapoznanie się z wykazem i zaopiniowanie wykazu  
     nagród dla twórców i działaczy kultury za 2014 roku. 
12. Zapoznanie się z projektami organizacyjnymi szkół  
       i przedszkoli na rok szkolny 2015/2016.  

3 III kwartał  1. Informacja na temat stanu bezpieczeństwa w mieście  
    za I półrocze 2015 r. 
2. Omówienie realizacji budżetu Miasta za I półrocze  
     2015 r. 
3. Zapoznanie się ze stanem realizacji inwestycji pn. 
    Budowa krytej pływalni w Białogardzie. 
   

 

4 IV kwartał  1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych  
    w roku szkolnym 2014/2015. Omówienie wyników  
    testów uczniów szkół podstawowych i gimnazjów. 
2. Wnioski do budżetu Miasta na 2016 r. 
3. Analiza uchwał okołobudżetowych. 
4. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały  
    budżetowej na 2016 rok. 
5. Zapoznanie się ze stopniem realizacji inwestycji  
    oświatowych, kulturalnych oraz sportowych. 
 

 

 
1. Opiniowanie projektów uchwał na sesje Rady Miejskiej. 
2. Rozpatrywanie spraw kierowanych do Komisji. 
 
Komisja dopuszcza dokonywanie zmian i uzupełnień w planie pracy. Może to dotyczyć zarówno 
tematyki, jak i terminów realizacji zadań. 
                                   

                  Przewodniczący Komisji  
                                                                                                                      Marek Kopczyński              
 
 
   


